comportamiento, dado que la accionada ni siquiera compareció al proceso, lleva a la Sala a 
establecer que la sanción moratoria de que trata el artículo 65 del Código Sustantivo del Trabajo, sí 
procede en este caso.  

Deberá entonces la llamada a juicio pagar a la trabajadora un día de salario, esto es, la suma de 
veinte mil quinientos treinta y tres pesos ($20.533) por cada día de mora, a partir del 4 de abril de 
2008 y hasta que efectivamente le cancele la totalidad de sus prestaciones sociales.” 

FUENTE NORMATIVA : ARTÍCULO 64 DEL C.S.T. 
   : ARTÍCULO 65 DEL C.S.T. 
   : ARTÍCULO 186 DEL C.S.T. 
   : ARTÍCULO 249 DEL C.S.T.